
 

Příloha č. 1 Smlouvy– Definice pojmů 

1/4 

 

Pojem Definice 

Aktualizovaný počet 
Používaných vozidel 

znamená počet Používaných vozidel upravený postupem dle 
odst. 6.7 písm. (b) této Smlouvy 

Autobusové linky 
znamenají souhrn dopravních spojení na trase dopravní cesty 
určené výchozí a cílovou zastávkou a ostatními zastávkami, na 
kterých je poskytována Služba 

Bankovní záruka má význam uvedený v odst. 12.1 Smlouvy 

CNG 

znamená pohon příslušného Používaného vozidla, který 
používá stlačený zemní plyn (Compressed Natural Gas) jako 
Palivo pro pohánění příslušného Používaného vozidla 

Doplatek má význam uvedený v odst. 6.13 Smlouvy 

Dopravce 
znamená smluvní stranu této Smlouvy uvedenou v její úvodní 
části 

Dopravní rok  
(též označován jako „t“)  

znamená období, ve kterém je poskytována Služba, jež počíná 
dle čl. 9 Smlouvy buď v prosinci příslušného kalendářního roku, 
nebo v červnu příslušného kalendářního roku v den celostátní 
změny jízdních řádů dle § 17 odst. 3 Zákona o silniční dopravě, 
a končí v dvanáctém následujícím kalendářní měsíci v den 
předcházející celostátní změně jízdních řádů dle § 17 odst. 3 
Zákona o silniční dopravě   

Dopravní úřad 
znamená Městský úřad (Odbor dopravně-správních agend) 
města Valašské Meziříčí vykonávající v přenesené působnosti 
funkce dopravního úřadu dle Zákona o silniční dopravě 

Jednotková cena CNG má význam uvedený v odst. 6.1 písm. (b) Smlouvy 

Jednotková cena NAFTA 
má význam uvedený v odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy 

 

Jednotkové ceny 
znamenají společně Jednotková cena NAFTA a Jednotková 
cena CNG 

Kompenzace 
znamená měsíční plnění poskytované Dopravci za 
poskytovanou Službu dle čl. 6 Smlouvy a Výpočtu kompenzace 
(příloha č. 2 Smlouvy/Zadávací dokumentace) 

Krizová situace 

znamená krizovou situaci podle § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), v platném znění, a podle § 2 písm. b) zákona 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, v platném znění 

Lokalita 
znamená území Města Valašské Meziříčí včetně místních částí 
a obce Krhová a obce Poličná 

Manuál pro výpočetní 
nástroj 

znamená popis postupu pro vyplnění Výpočtového nástroje, 
specifikovaný v příloze č. 4 Smlouvy/Zadávací dokumentace    



 

Příloha č. 1 Smlouvy– Definice pojmů 

2/4 

Měsíční výkaz 
dokument, který je přílohou č. 9 Smlouvy/Zadávací 
dokumentace 

Midibus (Md) 
znamená vozidlo o velikosti 8,0 – 10,5 m splňující požadavky 
dle kap. 2.1.1 TPS 

Nabídka 

znamená nabídku Dopravce předloženou v Zadávacím řízení, 
zejména řádně vyplněný Výpočetní nástroj, zejména jeho list 
„NABIDKA DORPAVCE“, který je přílohou č. 2 Smlouvy 

NAFTA 

znamená pohon příslušného Používaného vozidla, který 
používá motorovou naftu jako Palivo pro pohánění příslušného 
Používaného vozidla 

Oběhy vozidel 

znamená určení Používaných vozidel Dopravcem dle 
Zastávkových jízdních řádů, tj. včetně určení počtu Používaných 
vozidel, jejich rozdělení na jednotlivé druhy paliva, určení 
Standardních autobusů nebo Midibusů pro jednotlivé Spoje.  
Oběhy musí být zpracovány pro každé vozidlo nasazované 
do provozu v každém provozním typu dne (např. školní 
pracovní den, sobota, neděle a státem uznaný svátek apod.) a 
musí z nich být zřejmé, jakou Autobusovou linku a jaký Spoj na 
této lince zajišťuje, seřazeno vzestupně podle času během dne. 
Sumarizací všech takových přehledů pro všechna vozidla 
nasazená do provozu v konkrétním provozním typu dne pak 
musí být průkazné, že jsou zajištěny všechny Spoje požadované 
Objednatelem v daném provozním typu dne. Objednatel 
nestanoví žádný zvláštní požadavek na software pro zpracování 
Oběhů vozidel. 

Objednatel 
znamená smluvní stranu této Smlouvy uvedenou v její úvodní 
části 

Objížďka má význam uvedený v odst. 5.8 Smlouvy  

Občanský zákoník 
znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Pohon 

znamená pohonnou hmotu nebo energii užívanou Používaným 
vozidlem jako hlavní zdroj pohonu. Při užití směsí v pohonných 
hmotách rozhoduje o přiřazení k danému druhu paliva 
majoritní složka pohonné hmoty. Při užití kombinovaných 
(hybridních) pohonů rozhoduje o přiřazení k danému druhu 
paliva hlavní typ pohonu, na který je Používané vozidlo 
primárně konstruováno a u kterého se předpokládá majoritní 
podíl na dopravních výkonech. 

Používané vozidlo 
znamená jakékoliv vozidlo, které Dopravce používá 
k poskytování Služby dle této Smlouvy  

Přepravní řád 

znamená příslušnou vyhlášku Ministerstva dopravy (aktuálně 
vyhl. Ministerstva dopravy a spojů č. 175/2000 Sb., o 
přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, 
ve znění pozdějších předpisů), případně další právní předpis, 



 

Příloha č. 1 Smlouvy– Definice pojmů 

3/4 

stanovující podmínky, za nichž se přepravují osoby, jejich 
zavazadla a věci a zvířata s nimi přepravovaná v silniční 
dopravě a integrované dopravě 

Služba má význam uvedený v odst. 3.1 této Smlouvy 

Smlouva 
znamená tuto smlouvu uzavřenou mezi Dopravcem a 
Objednatelem, včetně všech jejich příloh a dodatků 

Smluvní přepravní 
podmínky 

znamená dokument stanovující práva a povinnosti Dopravce i 
cestujících při přepravě, připravený Objednatelem, který je 
Dopravce povinen následně, v souladu s Přepravním řádem, 
vyhlásit 

Smluvní strany znamenají společně Dopravce a Objednatele 

Spoje 
znamenají jednotlivá dopravní spojení v rámci Autobusové linky 
určená Zastávkovými jízdními řády za podmínek dle této 
Smlouvy 

Standardní autobus (Sd) 
znamená vozidlo o velikosti 11,5 – 13 m splňující požadavky dle 
kap. 2.1.1 TPS 

Technické a provozní 
standardy  
 
(též označovány jako 
„TPS“) 

znamená standardy stanovující minimální technické a provozní 
na vozidla, požadavky na informování cestujících, režim 
provozu a jeho parametrů a další povinnosti dopravce v rámci 
provozního souboru MHD Valašské Meziříčí, a to včetně 
reportingu objednateli, které musí Dopravce při plnění 
povinností dle této Smlouvy splnit. Definují jednotné parametry 
úrovně kvality služby, které vycházejí z požadavků objednatele 
a doporučení evropské normy ČSN EN 13816. 

Tržby  

znamená příjem Dopravce za jízdné dle platných Smluvních 
přepravních podmínek a Tarifu získaný při poskytování Služby 
na příslušných Spojích, pokud bude přeprava MHD v průběhu 
trvání Smlouvy zpoplatněna. 

Vozokm 

znamená skutečně naměřenou vzdálenost v kilometrech mezi 
jednotlivými zastávkami na Spojích v Lokalitě dle Zastávkových 
jízdních řádů. Do Vozokm nejsou započítávány přejezdové 
kilometry, vzdálenosti ujeté v souvislosti s otáčením vozidel a 
jiné „prázdné kilometry“.   

Výchozí rozsah Služby má význam uvedený v odst. 5.1 Smlouvy.  
Výchozí počet Používaných 
vozidel  

znamená celkový počet Používaných vozidel uvedený 
Dopravcem v Nabídce, tj. 12 Používaných vozidel       

Výpočet kompenzace 
znamená mechanismus stanovení výše Kompenzace za 
poskytovanou Službu specifikovaný v čl. 6 a příloze č. 2 
Smlouvy 

Výpočetní nástroj znamená přílohu č. 4 této Smlouvy   

Zadávací dokumentace 
znamená dokumentaci dle § 28 odst. 1 písm. b) Zákona o 
zadávání veřejných zakázek použitou v Zadávacím řízení 



 

Příloha č. 1 Smlouvy– Definice pojmů 

4/4 

Zadávací řízení 
znamená zadávací řízení dle Zákona o zadávání veřejných 
zakázek ohledně poskytování Služby, na základě kterého byl 
vybrán Dopravce jako smluvní partner Objednatele  

Zákon o silniční dopravě 
znamená zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů  

Zákon o veřejných službách 
v přepravě cestujících 

znamená zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších přepisů 

Zákon o zadávání veřejných 
zakázek  

znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších přepisů 

Zastávkové jízdní řády 

znamenají určení časových údajů pro jízdu Používaných Vozidel 
Dopravce na trase dopravní cesty pro všechny Spoje 
Autobusových linek v Lokalitě, blíže specifikované v příloze č. 5, 
aktualizované postupem dle odst. 5.3 až 5.6 Smlouvy    

  


